
 

 

 

 

令和２年度館山市観光行事について 

館山湾花火大会、南総里見まつりの開催を中止します。 

 

 令和２年９月２６日（土）に開催を予定しておりました「館山湾花火大会」，令和２年１

０月１７日（土）に開催を予定しておりました「南総里見まつり」は，新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のため，開催を中止することといたしました。 

 

 新型コロナウイルス感染症の今後の見通しが不透明であり，第２波，第３波も懸念され

ております。また，昨秋の台風から新型コロナウイルス感染症と災害が続き，地域経済が

大きく減速しており，イベントの開催は難しい状況にあります。 

市民や関係者，来場者の皆様の健康と安全を考慮した結果，安全・安心な行事運営が困

難であると判断し，令和２年度の「館山湾花火大会」及び「南総里見まつり」の開催中止

を決定いたしました。 

  

平素よりご支援ご協力いただいております関係者の皆様，楽しみにされていた皆様にお

かれましては，開催の中止につきまして何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 一日も早く新型コロナウイルスが収束し，来年は多くの方に楽しんでいただけるように，

関係者の皆様と力を合わせていく所存です。 

 今後とも，皆様のご支援ご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。 

 

館山市観光行事運営委員会 

委員長 金丸 謙一   

 

館山観光まつり実行委員会 

委員長 石渡 和男   

 

南総里見まつり実行委員会 

委員長 館石 正文   

 

≪問合せ≫ 

館山観光まつり実行委員会（館山商工会議所） ０４７０－２２－８３３０ 

南総里見まつり実行委員会（館山市観光協会） ０４７０－２２－２０００ 

館山市経済観光部観光みなと課        ０４７０－２２－２５４４ 

 


